72 But those whom Nature has endowed with the capacity for administering public affairs should put

Public service
a duty.

CICERO DE OFFICIIS

magistratus et gerenda res publica est; nec enim aliter aut regi civitas aut declarari animi magnitudo potest. Capessentibus autem rem publicam nihilo¹ minus quam philosophis, haud scio an magis etiam et magnificentia et despicientia adhibenda est² rerum humanarum, quam saepe dico, et tranquillitas animi atque securitas, siquidem nec anxii futuri
 73 sunt et cum gravitate constantiaque victuri. Quae faciliora sunt philosophis, quo minus multa patent in eorum vita, quae fortuna feriat, et quo minus multis rebus egent, et quia, si quid adversi eveniat, tam graviter cadere non possunt. Quocirca non sine causa maiores motus animorum concitantur maioraque studia efficiendi³ rem publicam gerentibus quam quietis, quo magis iis et magnitudo est animi adhibenda et vacuitas ab angoribus.

Ad rem gerendam autem qui accedit, caveat, ne id modo consideret, quam illa res honesta sit, sed etiam ut habeat efficiendi facultatem; in quo ipso considerandum est, ne aut temere desperet propter ignaviam aut nimis confidat propter cupiditatem. In omnibus autem negotiis, prius quam aggrediare, adhibenda est praeparatio diligens.

74 XXII. Sed cum plerique arbitrentur res bellicas maiores esse quam urbanas, minuenda est haec opinio. Multi enim bella saepe quaesiverunt propter gloriae cupiditatem, atque id in magnis animis ingeniisque plerumque contingit, eoque magis, si sunt ad rem militarem apti et cupidi bellorum

¹ *nihilo* Wesenberg, Edd.; *nihil* MSS.

² *est* Manutius, Edd.; *sit* MSS.

³ *maiораque studia efficiendi* Unger, Müller; *maiораque efficiendi* A¹ B H L b c; *maiорque cura efficiendi* a, Bt., Heine; *maiораque efficienda* A² p.

aside all hesitation, enter the race for public office, and take a hand in directing the government; for in no other way can a government be administered or greatness of spirit be made manifest. Statesmen, too, no less than philosophers—perhaps even more so—should carry with them that greatness of spirit and indifference to outward circumstances to which I so often refer, together with calm of soul and freedom from care, if they are to be free from worries and lead a dignified and self-consistent life. This is easier for the philosophers; as their life is less exposed to the assaults of fortune, their wants are fewer; and if any misfortune overtakes them, their fall is not so disastrous. Not without reason, therefore, are stronger emotions aroused in those who engage in public life than in those who live in retirement, and greater is their ambition for success; the more, therefore, do they need to enjoy greatness of spirit and freedom from annoying cares.